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HM. BOGDAN SZWAGRZAK 

NOWY NACZELNIK HARCERZY 

" Harcerstwo od początku swego istnienia wychowało szereg pokoleń o 
wysokim poziomie ideowym dzięki troskliwemu przestrzeganiu Prawa Harcerskiegoe 

Atrakcyjną siłą harcerstwa jest dobry przykład instruktora--wychowawcy 
w pełni realizującego wszystkie wymagania Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego, 

W programach ideowych,w pracy drużyn należy specjalnie zająć się: 

wyjaśnieniem Prawa Harcerskiego oraz wprowadzeniem metod zaprawiających naszą 

młodzież do stosowania Prawa w całej pełni. 

Wszyscy wyznajemy zasadę, że dobry przykład instruktora obowiązuje 
i jest równocześnie najlepszą gwarancją rzetelnych wyników wychowawczych." 

Wyciąg z listu instruktorskiego 
Naczelnika Harcerzy - styczeń I9(9 rok 

archiwum 
harcerskie.  



NASZA ORGANIZACJA 

_ ILIŚMY ? 
>. — CO ZROBIMY ? > 

— CO MAMY ZAMIAR ZROBIĆ ? 

We wrześniu dh.Naczelnik Harcerzy brał udział w Zjeździe Okręgu 
we Francji i miał okazję w ramach komisji harcerzy na dyskusję z dużą grupą 

młodych instruktorów. Z ich wypowiedzi widać było troskę o drużyny i hufce 
harcerzy na tym najstarszym w Europie terenie działalności Z.H.P.poza 
Polską( 4-te i 5-te pokolenie), - Głównym zadaniem tego młodego grona instru- 

ktorskiego, którem przewodzi dh.hm.Marian Krysiak,jest rozwój pracy harcers- 
kiej na wymaganym poziomie.- Życzymy im dużo sukcesów,a dha.. Mariana zapra= 

szamy,aby odwiedził G.K.H. = Chcemy pomóc. 

Dobra wiadomość dla wszystkich ! - Stany liczebne Organizacji 

Harcerzy zaczynają rosnąć. W październiku dh. Naczelnik zwizytował i zat 
wierdził nowy hufiec, Hufiec "Kaszuby" w Szwecji z Komendą Hufca w Sztokhol- 

mie. Hufcowym jest dh.pwd. Jan Patrykus.- Trzeba pamiętać, że reprezentacja 

ze Szwecji wygrała pierwsze miejsce na Zlocie Z.H.P. w U.S.A, 

Mamy dużo różnych, ciekawych planów na przyszłość. Podajemy tu 
kilka z nich. -Będziemy się starali rozwinąć pracę harcerską na wzór harcer- 
stwa w Szwecji ( harcerki też mają tam swój hufiec) w Norwegii,Danii, 
Niemczech Zachodnich i Austrii, - Czekamy na dha. phm. Mariana Czyżaka w 

Wiedniu, aby nam powiedział kiedy przewiduje przedstawienie dh. Naczelnikowi 
hufiec do zatwierdzenia. 

W czasie od ią=go do 28-go sierpnia 1989 roku Główna Kwatera Harce- 

rzy organizuje Wielki $wiatowy - Centralny Obóz Kształcenia Starszyzny, 

w skrócie 0.0.K.5. Równocześnie w ostatnich dwu dniach C.0,K.S-u odbędzie 
się pierwszą światowa konferencja instruktorska metodyczno=programowae 

- Zapraszamy wszystkich instruktorów z całego świata, którzy uzyskają zgodę 
i poparcie swoich hufcowych i komendantów chorągwi, — Zgłoszenia do 

Wydziału Organizacyjnego G.K.H. do końca czerwca 1989 rokuo 

Przewidujemy, że uczestnicy COKS-u spędze jeden tydzień w Londynie, 

zwiedzając "polski i angielski" Londyn. W czasie pobytu w stolicy Anglii 

oprócz turystyki będę referaty,pogadanki i gawędy jako część program kursu. 
Następnie wyjedziemy do Południowej Walii na tygodniowy kurs-obóz 

pod namiotami, - iierzymy, że zgodnie z życzeniem wszystkich zainteresowanych 

będzie to piękne i udane wielkie spotkanie instruktorskie, na którym wielu 

z nas będzie miało okazję do nawiązania stałych kontaktów z gronem instruk- 
torskim na całym świecie, 

ZLOT Z.H.P 

-DZIĘKUJEMY WAM WSZYSCY 

Z CAŁEGO SERCA 

ZA WSPANIAŁY ZLOT 
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METODY - Zaplanowaliśmy "serdecznie" dużo 
= PROGRAMY i serdecznie a z zapałem przystępujemy 

do realizacji naszych zamiarów w czterech 
zasadniczych działach, 

* - Skrzaty. Wprowadzamy w naszą organizację maluchów,dzieci w wieku 
przedzuchowym. Z pewnością nie jeden instruktor zapyta,co robić "z tym przedszkolem! ? 
- Niektóre chorągwie mają już pewne doświadczenie ze Skrzatami, a przy pomocy 
"kobiecej ręki i serca' G.K.Harcerek z pewnością wypracujemy sposoby dla tej 
najmłodszej "przyszłości Narodu! o 

** - Zuchy. Dla tych prawdziwych zuchów mamy zamiar opracować i wydać 
parę sprawności cyklowych i przykłady zbiórek oderwanych.- I tak bardzo potrze- 
bną i dawno oczekiwaną książeczkę dla wodza zuchowego,coś jak "Co wódz zuchowy 
wiedzieć powinien", 

*** „Harcerze. Dla braci harcerskiej mamy zamiar uzupełnić, poprawić 
"Harcowników" i wydać tę popularną książeczkę poraz trzeci.- Drugie wydanie w 
liczbie 6000 rozeszło się po świecie bardzo szybko» 

Chcemy także przejrzeć i wydać wymagania na stopnie i sprawno 
Ści harcerskie, kładąc nacisk na wiedzę o Polsce, 

I ogłosić konkurs na najlepszą drużynę na świecie. 

week „ jędrownicy, Dla wędrowników chcemy wydać uzupełnioną i popra 
wioną książeczkę "ilędrownicy", w ramach której umieścimy zatwierdzony przez 
Naczelnika Harcerzy "Regulamin Szyszek", czyli szczebli wyrobienia wędrowni- 
czrgo. -iłfydanie tej książeczki chcielibyśmy połączyć ze Swiatowym Złazem 
Wędrowników, który planujemy na rok 1990, 

- Wkrótce otwieramy "Izbę Pamiątek Harcerskich", Będzie to zbiór 
nadsyłanych eksponatów przez instruktorów z całego świata,coś w rodzaju małego 
mizeum. Kustosza już mamy; - jest nim dh.Jurek Chmielewski- Senior. 

- Drodzy Druhowie! Nasz pierwszy numer 
OD "Otwartego Kręgu" jest skromny objętościowo, 

Ale rozwinie się! - Gdy napłyną od iias listy 
RE DAK CJI z uwagami, sugestiami, listy polemiczne itp. 

i może z serdecznym słowem — powiększy się 
wielokrotnie, 
- Prenumeraty jeszcze nie ogłaszamy,każdy z Was 
pismo dostanie. A tymczasem "ogniwka" na wyda te 
ki Redakcji będę mile widziane, 

o"ęwęwęwęmwęwęmwęmęwęwowę 

Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIAT BOŻEGO NARODZENIA 
SKŁADAMY WSZYSTKIM BRACIOM INSTRUKTOROM 
SERDECZNE ŻYCZENIA SWIĄTECZNE I POMYŚLNEGO 
NOWEGO ROKU JAK W ŻYCIU OSOBISTYM TAK I 
W PRACY HARCERSKIEJ,  
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Zz TECZKI 

KSZTAŁCENIA 

u STARSI WIEKIEM INSTRUKTORZY, " 

-iyciąg z książki "Instruktorzy" 
Materiały Informacyjne dla Uczestników 
Kursów Instruktorskich. 
-zebrał i opracował hm.Bogdan Szwagrzak 

uNasz stosunek do starszych wiekiem instruktorów, 

Szammjmy starszych instruktorów. Oszczędzajmy ich siły, uczmy się od 
nich i korzystajmy z ich wielkiego doświatczenia., Wielu z nich oddało 
harcerstwu 30-50 lat wielkiej, bezinteresownej pracy; pracy dla innych, trak= 
tując służbę instruktorską bardzo poważnie, tak jak powinna być traktowana, 
Uczmy się od nich jak należy szanować drugiego instruktora, a więc tolerancji 
i zrozumienia drugiego brata-harcerza. 

Uczmy się od nich wielkiej miłości do polskiego dziecka. 

Uczmy się od nich wielkiego poczucia odpowiedzialności i pracowitoście 

Uczmy się od nich przywiązania i lojalności. do naszej organizacji, 

Uczmy się od nich uprzejmości, kurtuazji, zasad życia harcerskiegos 
towarzyskiego i społecznego. Czasami uprzejmość i kurtuazja jest rozumiana 

jako słabość przez niektórych ludzi. To wielki błąd! - Uprzejmość i kurtuazję 
trzeba często rozumieć jako wyższość kulturalną i intelektualną danego 
człowieka» 

Uczmy się od nich w pracy harcerskiej sztuki słuchania, analizowania 
i wyciągania wniosków, zawsze mając przed oczyma Prawo Harcerskie. 

Czasami łatwiej jest młodema instruktorowi, czy kandydatowi na 
instruktora porozmawiać, podyskutować, czy posłuchać co starszy wiekiem 
instruktor mówi, aniżeli przeczytać książkę harcerską, którą nie zawsze ma 
pod ręką, 

Starsi instruktorzy= to skarbnica wiedzy harcerskiej, to żywe 
książki harcerskie, to piękne i ciekawe gawędy, mówiące nam młodszym na czym 
polega sens pracy i wychowania harcerskiego» 

Nieprawdą jest, że ich osobiste przeżycia harcerskie, ich doświad 
czenia nie mają dla nas znaczenia, - liłodzi instruktorzy znają przeszłość 
rozumieją teraźniejszość i myślą o przyszłości," — 

W KILKU SŁOWACH... 

- Planujemy zorganizowanie przy GK Centralnego Kręgu Instruktor= 
skiego, który będzie równocześnie rezerwą instruktorską. Centralny Kręg 
Instruktorski będzie się składał zasadniczo z instruktorów niebiorących czyn= 
nego udziału w pracach hufców i chorągwi.- Rezerwę instruktorską nie obowią= 
zuje doroczna rejestracja. 

- Mamy także zamiar rozpocząć korespondencyjny kurs instruktorski 
wydać wszystkie regulaminy w formie książki"Organizacja Harcerzy"; oraz 

próby na stopnie instruktorskie ze szczególnym uwzględnieniem 

0 grededededene  


